
PORTARIA Nº 218 - DG, DE 12 DE JUNHO DE 2017. 
Publicada no Diário da Assembleia nº 2469 
 

 
O Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 

no uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto no art. 61, inciso XVII, 
da Resolução n.º 319, de 30 de abril de 2015,  no art. 51 e parágrafos da Lei Federal n.º 
8666, de 21 de junho de 1993; no art. 107 da Constituição Estadual e, ainda, de acordo 
com o art. 37, inciso XXI, da Constituição Federal, 

 
Considerando o objeto do Pregão Presencial nº 004/2017, constante do 

Processo nº 0093/2017, que tem como objetivo a contratação de empresa para o 
fornecimento de materiais de expediente para a Assembleia Legislativa do Estado do 
Tocantins; 

 
Considerando a necessidade de se constituir uma Comissão para proceder 

a análise das amostras dos materiais entregues pela empresa vencedora, conforme a ata 
do processo nº 0093/2017, 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º DESIGNAR  para compor a Comissão destinada a analisar as 

amostras entregues pela empresa declarada vencedora, em conformidade com os 
requisitos do objeto descrito no Pregão Presencial nº 004/2017, relativo ao Processo nº 
0093/2017, os seguintes servidores, sem prejuízo das suas atribuições normais: 

 
Flávio Negreiros Alves, matrícula nº 9779; 
Juliana Passarin, matrícula nº 8041, e 
Eduardo Araujo , matrícula n.º 12463. 
 
 
Art. 2º DESIGNAR como Presidente da Comissão o servidor Flávio 

Negreiros Alves, para atuar na Direção e Coordenação dos atos necessários ao mister da 
Comissão, sem prejuízo das suas atribuições normais. 

 
Art. 3º DESIGNAR como Presidente Substituto a servidora Juliana 

Passarin, para na ausência do Presidente responder pela Direção e Coordenação dos atos 
da Comissão, sem prejuízo das suas atribuições normais. 
  

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
Gabinete do Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 12 dias do mês de junho de 2017. 
 
 
 

SANDRO HENRIQUE ARMANDO 
Diretor Geral 

 


